(Va urmá).

### Acte istorice.

#### Documentulu alu III-lea.

*Eminentissimi ac Reverendissimi Principes S. R. E. Cardinales  
Patroni Collendissimi Gratiosissimi!*

Reddere volens rationem villicationis meae, incipio a 2 Junii anni proxime elapsi, quando ad mandatum mei Illustrissimi Ordinarii Athanasii Rednik, relicto munere Oeconomi, Confessoris et Catechistae, ex Transylvania, Monasterioque S. Trinitatis Balasfalvensis, me huc in Banatum, provinciam quidem distinctam a priori, subjectam tamen ditionibus Regiae Hungariae, in urbem dietam Temesvar conferre debui, pro administranda vacante hac parochia, hocque iuxta aplacationem suaue Maestatis. In qua paroecia olim quidem fuerant Catholici; nunc vero injuria temporum et potentia schismaticorum fere nullus est, in tanto ut nec Liturgiam celebrare possim ob parentiam ministri, ubi alias in hac adhuc vegeta aetate multum in vinea Domini laborare possem alio in loco, hic nisi otiose haereo, spes conversionis est nulla propter praepotentiam Poparum et Eppiscopi qui hic residet. Uno verbo nullum fructum in spiritualibus feci, nec facere pro certo potuero ut praevideo. Sed potius memetipsum inhabilem reddo ad futura, primo propter vitam taediosam et neglectam; quia et ea quae multis laboribus in scholis percepit, oblivioni trado; secundo quia continua laboro infirmitatibus, ob rationem jam dictam, ut locum meae complexioni contrarium. Quas ob rationes in altera simili paroecia mortuus est hoc anno 1772 die 14 Junii P. Alexius Marosanu ordinis S. Basili M. ex Monasterio SS. Trinitatis alumnus noster de Propaganda Fide. Significo etiam hoc, quod nonnisi per invidiam quorundam hue exiliatus sim. Supra quae dum benignum expecto responsum, iugi Earundem Venerationis cultu maneo.

Temesvar in Banatu 1772. Die 6.Octobris.

Eminentissimorum Principum S. E. Card.

Humillimus in Christo servus:

**Basiliu Keresztesi Ord. S. B. M.**  
alumn. de prop. Fide paroch. Temesvariensis.

#### Versiunea română: a documentului alu III-lea.

*Eminentissimoru si Reverendissimoru Principi Cardinali ai santei beserice Romane! Patroniloru Prévenerati si Prégratiosi?*

Voindu a da ratiune despre pastorirea mea, incepu dela 2 Juniu anului espiratu, candu din porunc'a Illustrissimalui mieu Episcopu Athanasiu Rednik parasindu oficiul mieu de economu, confessoru si catechetu a trebuita se me ducu din Transilvania si din monastirea santei Treimi dela Blasius la Banatu, — in provincia ce e dreptu deosebita de catra cea d'antaia inse supusa Reginei Ungariei, — in cetatea Temisiorei spre a administrá parochi'a vacanta de acolo, si acést'a s'a intemplatu cu convoiearea Maiestatii sale. In parochi'a acést'a au fostu ore candu catolici, acum inse